
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1902

DETERMINA
N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARCHI GIOCO E GIARDINI  SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI GIOCO E SCOLASTICI – 
ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -  DETERMINA A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 886974484B 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

• Con determina dirigenziale n. 1994 del 04/11/2020, a seguito di procedura comparativa  ai 
sensi  dell’art.  31  comma 8  e  36  comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016,  è  stato  affidato 
l’incarico della progettazione definitiva per  l’intervento di “Riqualificazione giochi ludici 
parchi gioco e giardini scolastici 2020”, all’ Arch. Umberto Marin di Vicenza - Via Galilei 
n. 10 C.F.  MRNMRT69M06L840E P.IVA  02670480249, per  l’importo di  €  1.636,65 + 
INARCASSA 4% + IVA 22%;

• con delibera  della  Giunta Comunale  n.162 del  25/11/2020 è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo con  CUP B39G20000180004 relativo  all’intervento di “Riqualificazione giochi 
ludici parchi gioco e giardini scolastici 2020”, per un importo complessivo di € 100.000,00 
IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla CDP;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  191  del 03/02/2021  si  affidava ai  sensi  dell'art.  31 
comma 8 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'incarico della progettazione esecutiva, 
direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione  e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione per intervento di “Riqualificazione giochi ludici parchi 
gioco e giardini scolastici 2020”, all’  Arch. Umberto Marin di Vicenza - Via Galilei n. 10 
C.F. MRNMRT69M06L840E P.IVA 02670480249, per  € 5.296,27 + INARCASSA 4% + 
IVA 22%;

Il professionista incaricato ha, quindi, predisposto l’allegato progetto esecutivo che, come 
dettagliatamente  descritto  nell’allegata  relazione  tecnica,  a  cui  si  fa  rimando  per  una  puntuale 
descrizione delle lavorazioni,  prevede una serie di interventi,  di vario genere e consistenza,  che 
interessano alcuni parchi giochi della città e un giardino di una scuola dell’infanzia. Gli interventi 
prevedono nuove forniture e sostituzione di giochi degradati.

Il progetto è stato elaborato dopo una serie di approfonditi sopralluoghi su ciascun sito interessato 
integrando,  o  in  alcuni  casi  sostituendo,  gli  interventi  inizialmente  previsti  in  seguito  alle 
segnalazioni o richieste ricevute.
I  nuovi  giochi  che  verranno  inseriti  saranno  realizzati  con  struttura  in  alluminio  e  parti  in 
polietilene. Entrambi i materiali saranno costituiti da una percentuale di riciclo che la ditta dovrà 
precisare e a loro volta a fine vita potranno essere riutilizzati e riciclati facilmente. La scelta di 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

questi materiali inoltre è stata fatta per la loro maggior durata nel tempo rispetto ad un materiale 
naturale come il legno e per la loro elevata resistenza meccanica adatta a sopportare eventuali atti 
vandalici.

I parchi gioco e giardini scolastici interessati dal progetto sono:
· Parchi gioco
1. VIA RIELLO
2. VIA SANTA BERTILLA
3. VIA ISTRIA
4. VIA MAINARDI
5. VIALE IPPODROMO
6. VIA DA PALESTRINA
7. CASALE – STRADA DEI PIZZOLATI
8. LONGARA – VIALE RIVIERA BERICA
· Giardini scolastici
9. SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE LATTES, VIA FASOLO

Il  progetto  analizza  le  singole  criticità  riscontrate  e  indica  per  ciascuna di  esse,  in  una scheda 
esplicativa,  l’intervento  di  riqualificazione,  messa  in  sicurezza  o  sostituzione  dei  componenti 
ammalorati.

Il progetto esecutivo prevede un onere economico complessivo di €  100.000,00 (IVA compresa) 
così risultante:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



ll  progetto esecutivo,  che è stato sottoposto alla verifica  ed alla validazione in data  02/07/2021 
previste dall'art. 26 del D.Lgs. del 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. come risulta dagli allegati verbali, è 
composto dai seguenti elaborati:

1- RELAZIONE TECNICA GENERALE – INQUADRAMENTO TERRITORIALE
2 – RELAZIONE TECNICA GENERALE
3 – RELAZIONE TECNICA GENERALE– SCHEDE TECNICHE
4 – CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO
5 – ELENCO PREZZI UNITARI
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

6 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
7 – QUADRO ECONOMICO DI SPESA
8 – PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
9 – SCHEMA CONTRATTO DI APPALTO
10 – CRONOPROGRAMMA
11 – PIANO DI MANUTENZIONE
12 – STIMA INCIDENZA MANODOPERA

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020 (ed il successivo DL 77/2021)  secondo 
cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 
entro  il  31  dicembre  2021  (ora  30  giugno 2023),  in  deroga  all’art.  36,  comma  2,  del  decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di  
esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa  
l’attività  di  progettazione,  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui  all’articolo  35  del  decreto  
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi  
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a  
139.000 euro;” 

Dato atto  che la categoria delle prestazioni da acquisire è presente sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una trattativa diretta; 

Rilevato che: 
- è stata avviata una trattativa diretta Mepa con RDO n.  2832396 con la  ditta   VSG Italia Srl  di 
Marano Vic.no (VI) P.IVA 03716200245, che con offerta n.7249504 agli atti si è resa disponibile 
ad effettuare i lavori in oggetto per € 69.650,00 + € 2.000,00 di oneri per la sicurezza + IVA; 
- è stata verificata la completezza e la conformità della documentazione amministrativa presentata 
in sede di offerta, DGUE e relative dichiarazioni integrative;

Accertata quindi la regolarità dell'offerta presentata dalla ditta  VSG Italia Srl  di Marano Vic.no 
(VI) P.IVA 03716200245,  in possesso di regolarità contributiva (DURC INAIL_28229547 Data 
richiesta 05/07/2021 Scadenza validità 02/11/2021)

Accertato  che  ditta la  stessa ha presentato  l’autocertificazione  resa ai  sensi  del  D.P.R.  445/00 
inerenti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., requisiti in 
fase di verifica;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

Considerato:
• di procedere all'aggiudicazione dei lavori di  “Riqualificazione giochi ludici parchi gioco e 

giardini scolastici 2020”, a VSG Italia Srl  di Marano Vic.no (VI) P.IVA 03716200245, per 
il prezzo complessivo di € 69.650,00 + € 2.000,00 di oneri per la sicurezza + IVA a tutti i 
patti  e  condizioni  stabiliti  nel  capitolato  prestazionale  controfirmato  per  accettazione  e 
allegato agli atti di gara;

• che il contratto con la ditta sarà concluso secondo le modalità previste dal Mepa;
• che la  ditta  sopraindicata  assume,  con l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i.,  
impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Dato atto delle previsioni dell’art. 8 del DL. 76/2020 (convertito con L. 120/2020) tra le quali:
 [...] fino alla data del 31 dicembre 2021 (ora 30 giugno 2023), è sempre autorizzata la consegna dei 
lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l'esecuzione del contratto in via d'urgenza 
ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle  more  della  verifica  
dei  requisiti  di  cui all'articolo  80  del  medesimo  decreto  legislativo,  nonche'  dei requisiti di 
qualificazione  previsti  per  la  partecipazione  alla procedura; 

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo ai lavori  di  “Riqualificazione giochi ludici 
parchi gioco e giardini scolastici 2020” dell'importo complessivo di € 100.000,00, IVA compresa, 
composto dagli elaborati elencati in premessa e suddiviso sulla base del quadro economico riportato 
nelle premesse;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di €  6.719,90  (IVA e INARCASSA compresi), è già 
stata  impegnata  con  determina  dirigenziale  n.  191  del  03.02.2021  richiamata  in  premessa, 
all’impegno  codice  140980 del capitolo  1881000  “Parchi  gioco  e  scolastici”  del  bilancio  del 
corrente esercizio finanziato con mutuo della CDP;

3) di dare atto  che la rimanente spesa del progetto di cui al  punto 1),  pari  a €  93.280,10 IVA 
compresa,   trova  copertura all’impegno  codice  137919   del capitolo  1881000 “Parchi  gioco  e 
scolastici” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con mutuo della Cassa DD.PP, dove rientra 
nella somma vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 25/11/2020   richiamata 
in premessa; 

4) di dare atto di aver proceduto ai sensi dell’art.  1  comma 2, lett.  a) del D.L. Semplificazioni 
(convertito in L.120/2020) e s.m.i.,  mediante affidamento diretto con  trattativa diretta Mepa con 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

RDO n. 2832396 e di affidare alla ditta  VSG Italia Srl  di Marano Vic.no (VI) Via Pasubio n.13 
P.IVA 03716200245, che con offerta n.7249504 agli atti si è resa disponibile ad effettuare i lavori 
in oggetto per € 69.650,00 + € 2.000,00 di oneri per la sicurezza + IVA 22%; 

5) di dare atto che la spesa complessiva per l'affidamento dei lavori pari a € 87.413.00 (oneri per la 
sicurezza ed IVA compresi), trova copertura all’impegno codice  137919   del capitolo 1881000 
“Parchi gioco e scolastici”  del bilancio del corrente esercizio,  finanziato con mutuo della Cassa 
DD.PP, dove rientra nella somma vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n.  162 del 
25/11/2020  richiamata in premessa;  

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

7)  di  dare atto  che a  seguito dell'affidamento  il  nuovo quadro economico di  progetto risulta  il 
seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

8) di dare atto che il contratto con la ditta sarà concluso secondo le modalità previste dal Mepa;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.1, comma 32) della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
del Comune di Vicenza.

11) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1902

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI 
GIOCO E SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 
886974484B 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/08/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1902 

DETERMINA N. 1625 DEL 13/08/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI – RIQUALIFICAZIONE PARCHI GIOCO E 
SCOLASTICI – ANNO 2020 – CUP B39G20000180004 APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO - DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.   CIG 886974484B  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142532 2021 PARCHI GIOCO E SCOLASTICI U 09022.02.1881000 87.413,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 17/08/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : babd233b99cd00c362e7276535c9fc6fc46ede09 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

